GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDENCIA DO TESOURO DO ESTADO DO PIAUI - $SBSP
UNIDADE DE CONTROLE CONTABIL - UNICON

GERENCIA DE CONSOLIDAGAO CONTABIL - GECON

ESTADO DO PIAUI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2016 / BIMESTRE: JANEIRGEVEREIRO

RREO — Anexo 5 (LRF, art 53, inciso Ill) - PortaB8@N n° 553/2014 e Resolucdes TCE-PI R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/Dez/201 Em 31/Dez/201 Em 29/Fev/201
(a) (b) ©

DIiVIDA CONSOLIDADA (I) 4.488.665.386,74 4.488.665.386,74 4.496.126.275,12
DEDUGCOES (Il) 725.951.187,711 725.951.187,71L 1.270.619.542,46

Disponibilidade de Caixa Bruta 1.040.382.523,48 1.040.382.523,68 1.228.378.435,73

Demais Haveres Financeiros 993.596,07 993.596,0f 193.953.996,71

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Priesjtor 315.424.932,04 315.424.932,04 151.712.889,98
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I - II) 3.762.714.199,03 3.762.714.199,03 3.225.506.732,66
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) - - -
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 745.439.279,6b 745.439.279,66 711.378.859,76
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) =(Ill + IV - V) 3.017.274.919,38 3.017.274.919,38 2.514.127.872,90

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Até o Bimestre

VALOR

-503.147.046,48

-503.147.046,48

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METASFISCAIS DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

2.956.617.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31/Dez/2015

Em 31/Dez/2015

Em 29/Fev/2016

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)

Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGCOES (VIIl)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados

89.878.945,1
89.878.945,1D
102.425.744,13
61.963.785,23
94.628.005,63

54.166.046,74

=)

89.878.945/10
89.878.945,1]
102.425.744,17
61.963.785,23
94.628.005,69

54.166.046,74

=)

89.878.945,10
89.878.945,10

99.182.219,08
25.493.288,57
110.571.107,63

36.882.177,12

DIVIDA CONSOLID. LIQUIDA PREVIDENC ( IX ) =( VII - VII) -12.546.799,0p -12.546.799,0p -9.303.273,98
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) - - -
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X) -12.546.799,0p -12.546.799,0p -9.303.273,98

FONTE: SIAFEM, GEDIP / GECON 21-03-2016 / 12h 46 mioD® 2015, Lei N° 6.697 de 05/08/2015.
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